
 

 NEZISKOVÝ SEKTOR – Pracovní list 

 

Vzdělávací obor: VO-9-1-10, Výchova k občanství - Člověk ve společnosti 

Doporučený věk: 13+    

Délka aktivity: 30 min. + čas na zpracování úkolu č. 3 

 

1. Nestátní neziskové organizace mohou mít formu spolku, nadace, ústavu či obecně prospěšné  

    společnosti a zabývají se například těmito činnostmi: 

  

 

 

    

 

 

 

 

 

   Uměli byste k jednotlivým větvím myšlenkové mapy přiřadit následující organizace? V případě nejistoty  

   neváhejte nahlédnout na internetové stránky jednotlivých organizací.      

   Český svaz včelařů, Drop In, Slezská diakonie, Hnutí Duha, Cesta domů, Český olympijský výbor, Horská služba 

   ČR, Amnesty International, Česká obec sokolská, ADRA, Dobrý anděl, Děti Země, Armáda spásy, Krása pomoci  

 

2. Následující video https://www.facebook.com/dikyzemuzem/videos/701869586977632/ představuje hned  

    několik stereotypů spojovaných s neziskovým sektorem. Jaký je váš názor? 

    Souhlasím s argumentem: 

    …………………………….., protože ……………………………………………………………………………………..…. 

    …………………………….., protože ……………………………………………………………………………………..…. 

    Nesouhlasím s argumentem:  

    …………………………….., protože ……………………………………………………………………………………..…. 

    …………………………….., protože ……………………………………………………………………………………..…. 

 

3. Se svými spolužáky můžete nyní zkusit vytvořit krátké video, ve kterém upozorníte na vámi zvolený 

    problém a zkusíte nabídnout i možné řešení. Nejprve si společně odpovězte na tyto otázky: 

    Jaké se budeme věnovat problematice? …………………………………………………………………………………. 

    Jaké řešení navrhujeme? ……………………………….………………………………………………………………….. 

    Jakou formu sdělení (neutrální sdělení, emotivní výzva, nadsázka, …) a jaký komunikační kanál (osobní  

    oslovení, klasická media, sociální sítě, …) zvolíme? ...…………………………………………………………………. 

    Jak formu podpory ze strany veřejnosti bychom uvítali? …..………….…….………………………………………….. 

    Vaše videa s námi můžete sdílet na adrese: friends@forum2000.cz. Děkujeme!  

https://www.facebook.com/dikyzemuzem/videos/701869586977632/
mailto:friends@forum2000.cz

